[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________№ ______
дер. Колтуши

	О внесении изменений в постановление от 17.12.2015 №1067 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлением от 15.03.2019 № 187)

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ленинградской области от 03 июля 2013 года №49-оз «О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора на территории Ленинградской области», рассмотрев протест Всеволожской городской прокуратуры № 7-96-2020 от 22.06.2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 17.12.2015 № 1067 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлением от 15.03.2019 № 187) (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац 7 пункта 1.9 Регламента изложить в следующей редакции:
«Муниципальная функция по муниципальному жилищному контролю исполняется ведущим специалистом по жилищным вопросам и муниципальному жилищному контролю и ведущим специалистом по ЖКХ администрации МО Колтушское СП»;
1.2. Подпункт 1 пункта 3.4.3.3 Регламента изложить в следующей редакции:
«1)  начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;»;
1.3 Подпункт 4 пункта 3.4.3.3 Регламента изложить в следующей редакции:
     «4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)»;
1.4. В подпункте 4 пункта 3.4.4.2 Регламента слова «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме» заменить словами «о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме»;
1.5. В подпункте 1 пункта 3.4.10.1 слова «юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю,» исключить.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте  МО Колтушское СП.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности.

Глава администрации                                                                       А.В.Комарницкая